
Amphibienschutz an Straßen im Landkreis Heilbonn Streckenliste Stand 02/2013 Landratsamt Heilbronn / Amt 30

Nr STRECKE ART BETREUER AUFBAU Anordnung durch

1 GVS, Möck. Ruchsen / Möck. Korb Vollsperrung 19:00 bis 07:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht,  Vollsperrung von 01.April bis 
30. Mai; kein "Anlieger frei" Schild ;  ab 2020 feste Schranke 

Helfergemeinschaft Hardthäuser Wald 
Anita Ludwig 

Bauhof Möckmühl Soltasidou

2 Radweg westlich von Neudenau Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht gesucht! Bauhof Neudenau Soltasidou
4 GVS, Wüstenrot, Kreuzle / Blindenmannshäusle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht  Herr Feucht Bauhof Wüstenrot Soltasidou
5 GVS, Wüstenrot, Blindenmannshäusle / Gügelhof (Landkreis SHA!) Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht entfällt SHA SHA
6 L 1047, Widdern / Seehaus Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht ,  Vollsperrung Seehaus Richtung 

Ziegelsteige, mobiler Zaun
Frau Valentin SM Neuenstadt Soltasidou

7 Feldwege, verschiedene bei Widdern Vollsperrung OV Ditting Stadt Widdern Soltasidou
8 Feldweg im Golfplatz Schwaigern-Stetten zw. K2160 und Zufahrt Mülldeponie Vollsperrung, 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht Herr Feucht (NABU Schwaigern) SM Brackenheim Soltasidou
9 Feldweg am Goldberg, Obersulm-Sulzbach Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht entfällt gesucht! Bauhof Obersulm Soltasidou
10 K 2077, Nordheim / Neipperg Feste Anlage: Streckbauch (Beilharz-System), Buchs (Maibach-System), Durchlässe, 2015 wurde an der Strecke ein 

Grasfrosch gesichtet
Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, Beschilderung, Blinklicht. Problem mit Feldwegen!

gesucht SM Brackenheim

11 K 2107, Löwenstein-Reisach / L-Lichtenstern; Gemeindeverbindungsstraße Ortsende 
Altenhau Richtung Lichtenstern (bergabwärts) 

Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun, mobiler Zaun Hr. Hartmann (Karl-Heinz Schmidt) SM Abstatt Soltasidou

12 GVS zur B39, Löwenstein; Abzweigung B 39 Sulmbrücke bis Sportplatz, Seemühle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht gesucht! SM Abstatt (Zaun bei Bedarf), 
BMA Löwenstein (Schilder)

Soltasidou

13 GVS zur B39, Löwenstein; im Bereich Rittelhof Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht gesucht! SM Abstatt Soltasidou
14 Löwenstein;  Sulmstraße, Teusserbadstraße im Bereich Mittelmühle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00.06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Andrea Hassler SM Abstatt, BMA Löwenstein Soltasidou
15 Feldwege südlich von Leingarten; Bereich Sportplatz/Reithalle, Feldwege Katzensteig, 

Feldweg Gewann Sumpf 
Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht Hr. Emke (Kontakt über Herr Feucht 

vom Nabu Schwaigern) 
Bauhof Leingarten Soltasidou

16 K 2156, Pfahlhof / Ilsfeld (entfällt vorläufigt, Stand 2015) Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, wenn Helfer an der Strecke, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun; Frau Schinnagel SM Abstatt keine Anorndung 

17 K2035 Tiefenbach-Höchstberg Feste Anlage Stopprinnen ergänzt SM; mobile Zaunverlängerung durch Herrn Blasmann
Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht

Rudi Blasmann SM Bonfeld Soltasidou

18 Feldwege östlich von Flein laut Karte Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr bis auf Donnbronner Höhe , Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht, 
,Amphibienhelfer erhalten vom Bauhof Flein einen Dreikantschlüssel für die Schranke. Diesen geben sie nach der 
Aktion wieder beim Bauhof ab. 

Nicole Simon Bauhof Flein Soltasidou

19 K 2006 Eberstadt-Lennach / E.-Buchhorn, Bereich Gaststätte "Zum guten Trunk" Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht gesucht! SM Neuenstadt Soltasidou
20 K 2067 Gügl.-Eibensbach / Cleebronn Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun, Beschilderung von 

Cleebronn aus "Zeitliche Begrenzung" fehlt 2011!
Herr Dr. Stark (Beschilderung)
Frau Nowak (Zaunstellung)

SM Brackenheim Soltasidou

21 Güglingen-Eibensbach, Ortsumgehung Layher (Kreisstraße) Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h,  19:00-06:00 Uhr,  Beschilderung, Blinklicht, fester Kunststoffzaun, Vorkommen 
ist nicht erloschen (Meldung Dr. Stark vom 21.02.2013)

Herr Dr. Stark SM Brackenheim Soltasidou

21a Gemeindeweg vom Kreisel Eibensbach L1110 in Richtung Sportverein Flügellau Vollsperrung Frau Nowak Bauhof Güglingen Soltasidou
22 K 2069, Cleebronn bis Kreisgrenze nach LB Vollsperrung 19:00-06:00, Umleitung; Geschw. 50 km/h tagsüber, Beschilderung, Blinklicht, ab 2020 feste Schranke Herr Dr. Stark SM Brackenheim Soltasidou

23 K 2063, Brackenheim / Stockheim Feste Anlage: Hinwanderung (Beilharz-System), Rückwanderung L-Betonsteine, Durchlässe
Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Anschlusszaun

Herr Dr. Stark, Andreas Hermann SM Brackenheim Soltasidou

24 Brackenheim-Hausen, Feldweg westlich von Nordhausen am Sportplatz Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht Adolf Monninger Bauhof Brackenheim, Herr 
Hönnige

Soltasidou

25 A) K 2065 zw. Haberschlacht und L 1107 Richtung Brackenheim K 2065: Geschwindigkeitsb. 19:00-06:00 Uhr, 30 km/h Herr Dr. Stark SM Brackenheim Soltasidou
25b B) Feldweg: Dammbereich des Forstbachsees östlich von Haberschlacht Feldweg: Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Schranke, 5 rote Lampen, Blinklicht Herr Dr. Stark Bauhof Brackenheim Soltasidou
26 K 2064 Haberschlacht / Stockheim Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Zaun vom NABU, 2016 

vorerst keinen Zaun aufstellen
Adolf Monninger (Herr Dr. Stark) SM Brackenheim Soltasidou

27 K 2151, K 2077 Brack.-Neipperg / Richtung Nordheim Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 bis 06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Zaun, Herr Stark SM Brackenheim Soltasidou
28 L 1116, südlich Klinik Löwenstein / Richtung Beilstein Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht / Laichgewässer: Sandgrube mit 

Teichen 
Frau Schnier SM Abstatt Soltasidou

29 K 2133 Widdern / Unterkessach feste Anlage. Herr Ditting SM Neuenstadt (feste Anlage)
30 K 2128, Obersulm-Willsbach / Dimbach entfällt ab 2018 Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Herr Hartmann (07134/3117) SM Abstatt Soltasidou
31 entfällt
32 B 293, Eppingen / Stebbach Feste Anlage, Problem mit nördlichem Feldweg in 2011, Herr Betz beobachtet in 2012. Markus Betz SM Brackenheim eventuell 

kurzfristig
33 L 528, Bad Wimpfen / Heinsheim 2 Saison Zäune: Huckenbach (Frau Lohmann), Hammergraben (Herr Dr. Schubert), Laichgewässer Neckar, 

Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h, 19:00-06:00, Beschilderung, Blinklicht
Frau Lohmann 01716068393 SM Bonfeld, Aufbau Helfer Bad Rappenau

34 L 528, Heinsheim / Gundelsheim (bei Gäßnerklinge-Hohberg) Feste Anlage: seit 2016, 2 Durchlässe Frau Kronas, Fam. Schmitt SM Bonfeld, Aufbau Helfer
35 L 530, Babstadt / Siegelsbach Feste Anlage seit 2019 Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h, 19:00-06:00, Beschilderung, Blinklicht Frau Schirmer SM Bonfeld, Aufbau SM
36 L 549, Untergimpern / Obergimpern Beilharz-dauerhaft (ca. 400 lfdm), Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Hr. Vasek 07268-8457, 01713882555 SM Bonfeld, Aufbau Herr 

Gambke (04264-205142) th-
gambke@t-online.de

Bad Rappenau 

37 L 552, Elsenz / Eppingen Feste Anlage: Maibach-System und 3 Durchlässe, kein Rückwanderzaun, kurze Strecke Beilharz gesucht! SM Brackenheim
38 L 592, Gemmingen / Richen Feste Anlage: Durchlässe und Maibach-System, ergänzt durch mobilen Zaun; Montage von Abfangblechen;

Geschwindigkeitsbeschr. 60 km/h, Beschilderung, Blinklicht, weiterer Zaunbedarf
Wolfgang Scheibner SM Brackenheim Eppingen

39 L 1090, Neulautern / Wüstenrot Feste Anlage: Hinwanderung Beilharz-System; Rückwanderung Maibach-System; Röhren; 
Problem mit trockenem Tümpel besteht nicht mehr

Frau Scheuerle SM Abstatt

40 L 1116, Ortsausgang Beilstein-Etzlenswenden Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht (entfällt vorläufig Stand 2019) Frau Schnier, Frau Kielhorn SM Abstatt Soltasidou

41 L1110, Kleingartach / Eppingen Saison Zaun(entfällt vorläufig Stand Januar 2019), Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, Beschilderung, Blinklicht Klaus Kreiter SM Brackenheim Eppingen

42 L 1110, Berwangen / Kirchardt Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 bis 06:00 Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun, 2 Durchlässe vorhanden, 
funktionieren aber nicht.
Saisonzaun vom Feldweg gegenüber vom Biotop bis zum Feldweg in Richtung Kirchhardt.   

Manuela Roidl 07266912330, 
01739961106

SM Bonfeld Bad Rappenau

43 L 1110, Richen / Berwangen ENTFÄLLT Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, Beschilderung, Blinklicht Gerhard Müßig SM Brackenheim Eppingen
44 L 1111, Löwenstein / Vorhof Feste Anlage: Beilharz-System, Maibach-System, Stopprinnen, Durchlässe Karin Bochonow SM Abstatt
45 K 2001, Lautenbach bis Abzweig L 1088 Hinweisbeschilderung, Geschwindigkeit auf 30 km/h von 19-06.00 Uhr., Zaunbedarf, aber keine Helfer Herr Blasmann SM Neuenstadt Bad Fried.
46 K 2038, Bad Wimpfen / Hohenstadt  (Erbachsee) Feste Anlage: Maibach-System, Durchlass. Bedarf: Stopprinne und Zaunergänzung Umweltverein Bad Wimpfen, Fr. 

Dahms 01605222454
SM Bonfeld Bad Rappenau 

47 K 2038, Zimmerhof / Siegelsbach (Römersee) Feste Anlage: 2 Durchlässe und Saisonzaun icl. Rückwanderzaun, Durchlässe funktionieren nicht.  Herr Gambke 01755843565, 07264-
205142

SM Bonfeld Bad Rappenau

48 L 592 / K 2052 - Gemmingen / Berwangen Saison Zaun; Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, tragbares Blinklicht Wolfgang Scheibner SM Bonfeld Bad Rappenau
49 Gemeindewege im Bereich Römerhöfe, Schwaigern A) Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 2 Schilder. B) Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr Hr. Feucht (NABU Schwaigern) Bauhof Schwaigern Soltasidou
50 K 2064, Frauenzimmern / Stockheim Geschwindigkeitsbeschr. Herr Zimmer SM Brackenheim
51 K 2086, HN / Donnbronn Vollsperrung Albrecht Reinhold Stadt Heilbronn Stadt Heilbronn
52 K 2087, HN / Obergruppenbach Vollsperrung Albrecht Reinhold SM Abstatt
53 K 2092, Beilstein / Prevorst Feste Anlage: Beilharz-System auf beiden Seiten; 5 Röhren Elisabeth Yelin SM Besigheim 

(Ottmarsheim),Leiter Herr Gruber 
- 07141-1442013

54 K 2120, Bonfeld / Bad Rappenau feste Anlage seit 2007: Betonelemente und Tunnel (mobile Zaunergänzung 2012 - Zaun Nowak) 
Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht 

Umweltverein Bad Wimpfen Frau 
Dahms

SM Bonfeld Bad Rappenau 

55 K 2133, Unterkessach / Oberkessach Feste Anlage gesucht! SM Neuenstadt
56 a) GVS: Verbindung von K 2102 Wüstenrot / Bernbach zur B 39 Chausseehaus / 

Löwenstein. b) K2102 zw. Spatzenhof und B 39
a) GVS Vollsperrung 19:00 Uhr-06:00 Uhr; Umleitung über B 39/K2102; Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht. b) K 
2102 mobiler Zaun Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, Beschilderung, Blinklicht 

Frau Schreiber SM Abstatt  Soltasidou

57 K 2145, Berwangen / Massenbachhausen Saison Zaun unbekannt! Private Aktion, SM Bonfeld
58 entfällt
59 K 2155, Talheim / Waldkreuzung Feste Anlage: Hinwanderung Beilharz/Maibach/Mobil-System; Rückwanderung Maibach-System; 3 Röhren Dietrich Gaa, Frau Harein (BMA) SM Abstatt
60 K 2160, Michelbach / Kleingartach Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, überfahrene Tiere Klaus Kreitner SM Brackenheim Eppingen
61 Feldweg südlich von Stein am Kocher Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Vereinshaus bis Parkplatz, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht gesucht! Bauhof Neuenstadt

(Herr Knobloch)
ohne

62 Feldweg Gundelsheim-Reitstall Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr Stadt Gundelsheim Soltasidou
63 L 1096 bei Untergriesheim Hinweisbeschilderung + Blinklicht. Herr Blasmann Bad Fried.
64 Feldweg nördlich von Amorbach an Fischteichen Vollsperrung Herr Blasmann Stadt Neckarsulm
65 K 2037, K3947 (NOK) - Siegelsbach-Neckarmühlbach Feste Anlage NABU Mosbach, Frau Weber, Frau 

Rose, Frau Dillmann-Weber
Schilder durch NOK LRA NOK, 

Bussemer
66 Feldweg am Elsenzsee Vollsperrung durch Bauhof mit Barke Herr Oppitz Gemeinde Elsenz ohne
67 Zufahrt Burg Stettenfels in Untergruppenbach/ Feldweg Hinweisschild Amphibienwanderung, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, mobiler Zaun, am Feldweg 

Vollsperrug von 19:00 bis 6:00
Herr Koehler (Amt 30/1) Bauhof Untergruppenbach Soltasidou

68 B39 Finsterrot / Landkreisgrenze Schwäbisch Hall Feste Anlage Herr Rickert SM Abstatt keine Anorndung 
69 Gemeindeweg Hohrainhof Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h, Beschilderung, mobiler Zaun

Frau Böhringer-Retter Bauhof Talheim 
Gemeinde Talheim 

70 Betriebsgelände DLR mobiler Zaun Herr Dommers, Herr Jansen DLR
71 K 2007 zwischen Neuenstadt-Cleversulzbach und Eberstadt – Klingenhof Geschwindigkeitsbegrenzung,  30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht von 1. steinbruch (am Waldanfang) aus 

bis nach der 180° Kurve richtung cleversulzbach
gesucht! SM Neuenstadt (feste Anlage) Soltasidou

72 Zufahrtsstraße zum Katzenbachsee vom Damm des Katzenbachsees bis zum hintern Ende Vollsperrung durch vorhandene Schranke, Geschwindigkeitsbegrenzung 30 Km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Blinklicht, 
Amphibienbeschilderung

Herr Dühring Bauhof Pfaffenhofen Soltasidou

73 B39 bei Bärenbronn in Richtung Finsterrot mobiler Zaun, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Frau Schreiber SM Abstatt Soltasidou
74 K2160 Zaberfeld Michelbach mobiler Zaun, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Herr Dühring SM Brackenheim Soltasidou
75 Feldweg Weingut Albrecht Geschwindigkeitsbegrenzung, 30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht Bauhof Flein Soltasidou
76 K2146 Kirchardt-Bockschaft auf Waldhöhe Geschwindigkeitsbegrenzung, 30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Zaun Herr Hummel, Herr Leibing SM Bonfeld Soltasidou
77 K2086 Wüstenhausen-Ilsfeld Mobiler Zaun, Geschwindigkeitsbegrenzung, 30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht Frau Holhweck Beschilderung SM Abstatt, 

Zaunaufbau Frau Hohlweck
Soltasidou

78 Gemeindeweg zwischen oberer und unterer Ölmühle Vollsperrung zwischen 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht Frau Hohlweck Bauhof Beilstein Soltasidou

Nr STRECKE ART
1 GVS, Möck. Ruchsen / Möck. Korb Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
2 Radweg westlich von Neudenau Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
4 GVS, Wüstenrot, Kreuzle / Blindenmannshäusle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
5 GVS, Wüstenrot, Blindenmannshäusle / Gügelhof (Landkreis SHA!) Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
6 L 1047, Widdern / Seehaus Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
7 Feldwege, verschiedene bei Widdern Vollsperrung
8 Feldweg im Golfplatz Schwaigern-Stetten zw. K2160 und Zufahrt Mülldeponie Vollsperrung, 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
9 Feldweg am Goldberg, Obersulm-Sulzbach Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht entfällt
11 K 2107, Löwenstein-Reisach / L-Lichtenstern Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun, mobiler Zaun
12 GVS zur B39, Löwenstein; Abzweigung B 39 Sulmbrücke bis Sportplatz, Seemühle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
13 GVS zur B39, Löwenstein; im Bereich Rittelhof Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
14 Löwenstein;  Sulmstraße, Teusserbadstraße im Bereich Mittelmühle Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00.06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
15 Feldwege südlich von Leingarten; Bereich Sportplatz/Reithalle Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
15 Feldwege südlich von Leingarten; Bereich Katzensteig Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
16 K 2156, Pfahlhof / Ilsfeld Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, wenn Helfer an der Strecke, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun;

Zaun durch NABU, Herrn Hellwig beantragt - immer noch nicht ausreichend!
17 K 2035, Gundels.-Tiefenbach / Höchstberg Feste Anlage fast fertig; Stopprinnen ergänzt SM; mobile Zaunverlängerung durch Herrn Blasmann

Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
18 Feldwege östlich von Flein laut Karte Vollsperrung 19:00 bis 06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
19 K 2006 Eberstadt-Lennach / E.-Buchhorn, Bereich Gaststätte "Zum guten Trunk" Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
20 K 2067 Gügl.-Eibensbach / Cleebronn Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, Saisonzaun
21 Güglingen-Eibensbach, Ortsumgehung Layher (Kreisstraße) Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h,  19:00-06:00 Uhr,  Beschilderung, Blinklicht, fester Kunststoffzaun
22 K 2069, Cleebronn bis Kreisgrenze nach LB Vollsperrung 19:00-06:00, Umleitung; Geschw. 50 km/h tagsüber, Beschilderung, Blinklicht
23 K 2063, Brackenheim / Stockheim Feste Anlage: Hinwanderung (Beilharz-System), Rückwanderung L-Betonsteine, Durchlässe

Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Anschlusszaun
24 Brackenheim-Hausen, Feldweg westlich von Nordhausen am Sportplatz Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht
25 A) K 2065 zw. Haberschlacht und L 1107 Richtung Brackenheim K 2065: Geschwindigkeitsb. 19:00-06:00 Uhr, 30 km/h
25 B) Feldweg: Dammbereich des Forstbachsees östlich von Haberschlacht Feldweg: Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Schranke, 5 rote Lampen, Blinklicht
26 K 2064 Haberschlacht / Stockheim Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Zaun
27 K 2151, K 2077 Brack.-Neipperg / Richtung Nordheim Geschwindigkeitsbeschr. 50 km/h, 19:00 bis 06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht, mobiler Zaun
28 L 1116, südlich Klinik Löwenstein / Richtung Beilstein Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht / Laichgewässer: Sandgrube mit 

Teichen
29 K 2133 Widdern / Unterkessach feste Anlage
32 B 293, Eppingen / Stebbach Feste Anlage
33 L 528, Bad Wimpfen / Heinsheim 2 Saison Zäune: Huckenbach (Frau Lohmann), Hammergraben (Herr Dr. Schubert), Laichgewässer Neckar
34 L 528, Heinsheim / Gundelsheim (bei Gäßnerklinge-Hohberg) Saison Zaun, Frau Kronas, Familie Schmitt, Laichgewässer Neckar, Kröten, Feuersalamander
36 L 549, Untergimpern / Obergimpern z. T. Saisonzaun, z. T. Beilharz-dauerhaft (ca. 400 lfdm), NABU stellt Zaun auf
37 L 552, Elsenz / Eppingen Feste Anlage: Maibach-System und 3 Durchlässe, kein Rückwanderzaun, kurze Strecke Beilharz
38 L 592, Gemmingen / Richen Feste Anlage: Durchlässe und Maibach-System, ergänzt durch mobilen Zaun; Montage von Abfangblechen;

Geschwindigkeitsbeschr. 60 km/h, Beschilderung, Blinklicht
39 L 1090, Neulautern / Wüstenrot Feste Anlage: Hinwanderung Beilharz-System; Rückwanderung Maibach-System; Röhren; 

Problem mit trockenem Tümpel besteht nicht mehr
40 L 1116, Ortsausgang Beilstein-Etzlenswenden Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
41 L1110, Kleingartach / Eppingen Saison Zaun, Geschwindigkeitsbeschr. 40 km/h, wenn Helfer an der Strecke, Beschilderung, Blinklicht
42 L 1110, Berwangen / Kirchardt Geschwindigkeitsbeschr., 2 Durchlässe vorhanden, funktionieren aber nicht.

Saisonzaun wird 2007 erstmals aufgebaut
44 L 1111, Löwenstein / Vorhof Feste Anlage: Beilharz-System, Maibach-System, Stopprinnen, Durchlässe
45 K 2001, Lautenbach bis Abzweig L 1088 Hinweisbeschilderung, Geschwindigkeit auf 30 km/h von 19-06.00 Uhr

46 K 2038, Bad Wimpfen / Hohenstadt  (Erbachsee) Feste Anlage: Maibach-System, Durchlass. Bedarf: Stopprinne und Zaunergänzung
47 K 2038, Zimmerhof / Siegelsbach (Römersee) Feste Anlage: 2 Durchlässe und Saisonzaun
48 L 592 / K 2052 - Gemmingen / Berwangen Saison Zaun; Geschwindigkeitsbeschr. 50 km/h 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, tragbares Blinklicht
49 Gemeindewege im Bereich Römerhöfe, Schwaigern A) Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 2 Schilder. B) Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr
50 K 2064, Frauenzimmern / Stockheim Geschwindigkeitsbeschr.
51 K 2086, HN / Donnbronn Vollsperrung
52 K 2087, HN / Obergruppenbach Vollsperrung
53 K 2092, Beilstein / Prevorst Feste Anlage: Beilharz-System auf beiden Seiten; 5 Röhren
54 K 2120, Bonfeld / Bad Rappenau feste Anlage seit 2007: Betonelemente und Tunnel
55 K 2133, Unterkessach / Oberkessach Feste Anlage
56 a) GVS: Verbindung von K 2102 Wüstenrot / Bernbach zur B 39 Chausseehaus / 

Löwenstein. b) K2102 zw. Spatzenhof und B 39
a) GVS Vollsperrung 19:00 Uhr-06:00 Uhr; Umleitung über B 39/K2102; Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht. b) K 
2102 Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, Beschilderung, Blinklicht 

57 K 2145, Berwangen / Massenbachhausen Saison Zaun
59 K 2155, Talheim / Waldkreuzung Feste Anlage: Hinwanderung Beilharz/Maibach/Mobil-System; Rückwanderung Maibach-System; 3 Röhren
60 K 2160, Michelbach / Kleingartach Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00-06:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
61 Feldweg südlich von Stein am Kocher Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr, Vereinshaus bis Parkplatz, Umleitung, Abschrankung, Beschilderung, Blinklicht

62 Gundelsheim-Reitstall Vollsperrung 19:00-06:00 Uhr
63 L 1096 bei Untergriesheim Hinweisbeschilderung + Blinklicht.

64 Feldweg nördlich von Amorbach an Fischteichen Vollsperrung
65 K 2037, K3947 (NOK) - Siegelsbach-Neckarmühlbach Saisonzaun Hasendraht, Beschilderung mit Klappschildern nur beim Sammel aktiviert (50 km/h, Überholverbot), 

Grasfrosch, Springfroschvorkommen
66 Feldweg am Elsenzsee Vollsperrung durch Bauhof mit Barke
67 Zufahrt Burg Stettenfels in Untergruppenbach Hinweisschild Amphibienwanderung, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr
68 B39 Finsterrot / Landkreisgrenze Schwäbisch Hall neu ab 2013 Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
69 Gemeindeweg Hohrainhof Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h, Beschilderung, mobiler Zaun
70 Betriebsgelände DLR mobiler Zaun
71 K 2007 zwischen Neuenstadt-Cleversulzbach und Eberstadt – Klingenhof Geschwindigkeitsbegrenzung,  30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht von 1. steinbruch (am Waldanfang) aus 

bis nach der 180° Kurve richtung cleversulzbach
72 Zufahrtsstraße zum Katzenbachsee vom Damm des Katzenbachsees bis zum hintern Ende Vollsperrung durch vorhandene Schranke, Geschwindigkeitsbegrenzung 30 Km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Blinklicht, 

Amphibienbeschilderung
73 B39 bei Bärenbronn in Richtung Finsterrot mobiler Zaun, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
74 K2160 Zaberfeld Michelbach mobiler Zaun, Geschwindigkeitsbeschr. 30 km/h, 19:00 - 6:00 Uhr, Beschilderung, Blinklicht
75 Feldweg Weingut Albrecht Geschwindigkeitsbegrenzung, 30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht
76 K2164 Kirchardt-Bockschaft auf Waldhöhe Geschwindigkeitsbegrenzung, 30 km/h, 19:00-6:00, Beschilderung, Blinklicht


